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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

44 0 0 0 0 1  60 SOCIEDADE E ESPAÇO MUNDIALFPH1012 0

40 0 0 0 0  60 ANTROPOLOGIA CULTURALFPH1055 4

40 0 0 0 0  60 FUNDAMENTOS DA SOCIOLOGIAFPH1056 4

40 0 0 0 0  60 FUNDAMENTOS DE FILOSOFIAFPH1057 4

40 0 0 0 0  60 RELIGIÃO E CULTURAFPH1058 4

44 0 0 0 0  60  LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)FPH1060 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 2  60 FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO ESCOLARFPH1005 0

44 0 0 0 0  60 GESTÃO E ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICOFPH1006 0

44 0 0 0 0  60 PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO IFPH1007 0

44 0 0 0 0  60 POLÍTICAS EDUCACIONAISFPH1008 0

44 0 0 0 0  60 DIDÁTICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORESFPH1059 0

44 0 0 0 0  60 CARTOGRAFIA ESCOLARGEO1053 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

22 0 0 0 0 3  30 ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO ACADÊMICOFPH1002 0

40 0 0 0 0  60 LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOFPH1061 4

42 0 2 0 0  60 EDUCAÇÃO E TECNOLOGIASFPH1620 0

44 0 0 0 0  60 GEOGRAFIA CULTURAL E ETNOGRÁFICAGEO1061 0

22 0 0 0 0  30 GEOGRAFIA, EDUCAÇÃO E TURISMOGEO3002 0

44 0 0 0 0  60 MUSEU E PATRIMÔNIO CULTURALGEO3532 0

44 0 0 0 0  60 PRÁTICAS INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS DA PAISAGEMGEO3642 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 4  60 SOCIEDADE E NATUREZAGEO1020 0

44 0 0 0 0  60 HIDROGEOGRAFIAGEO1021 0

44 0 0 0 0  60 CLIMATOLOGIAGEO1023 0

44 0 0 0 0  60 PRODUÇÃO DO PENSAMENTO GEOGRÁFICOGEO1024 0

44 0 0 0 0  60 GEOMORFOLOGIAGEO1025 0

44 0 0 0 0  60 GEOGRAFIA DA POPULAÇÃOGEO1062 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 5  60 GEOGRAFIA RURALGEO1030 0

44 0 0 0 0  60 GEOGRAFIA URBANAGEO1031 0

44 0 0 0 0  60 MATRIZES DO CONHECIMENTO E CONSTITUIÇÃO DOS CONCEITOS DE GEOGRAFIAGEO5001 0

44 0 0 0 0  60 GEOGRAFIA ECONÔMICAGEO5002 0

40 4 0 0 0  60 ESTÁGIO DE ENSINO I : GEOGRAFIA NO ENSINO FUNDAMENTALGEO5003 0

44 0 0 0 0  60 BIOGEOGRAFIAGEO5004 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 6  60 FORMAÇÃO TERRITORIAL DO BRASILGEO1032 0

44 0 0 0 0  60 GEOGRAFIA FÍSICA DO BRASILGEO1033 0

84 0 0 4 0  120 ESTÁGIO II: GEOGRAFIA NO ENSINO FUNDAMENTALGEO1050 0

44 0 0 0 0  60 GEOPOLÍTICAGEO1073 0

44 0 0 0 0  60 REGIONALIZAÇÃO DO ESPAÇOGEO6001 0

44 0 0 0 0  60 METODOLOGIA DO ENS.DE GEOGRAFIAGEO6002 0

Créditos Total do Semestre:  28Carga Horária Semestral: 420 h

44 0 0 0 0 7  60 PRÁTICA DE ENSINO CRIATIVO EM GEOGRAFIAGEO1054 0

84 0 0 4 0  120 ESTÁGIO III: GEOGRAFIA NO ENSINO MÉDIOGEO1060 0

20 0 0 0 2  30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IGEO1074 0

44 0 0 0 0  60 CARTOGRAFIA TEMÁTICAGEO1082 0

44 0 0 0 0  60 TECNOLOGIA DIGITAIS E ENS DE GEOG.GEO7001 0

44 0 0 0 0  60 PRINCÍPIOS E PRÁTICA EM EDUCAÇÃO AMBIENTALGEO9036 0

20 0 0 0 0OPTATIVA I 0

Créditos Total do Semestre:  28Carga Horária Semestral: 420 h

44 0 0 0 0 8  60 GEOGRAFIA DE GOIÁSGEO1063 0

80 8 0 0 0  120 ESTÁGIO IV: GEOGRAFIA NO ENSINO MÉDIOGEO1070 0

20 0 0 0 2  30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IIGEO1080 0

44 0 0 0 0  60 TERRITÓRIO,CULTURA E IDENTIDADE DOS POVOS DO CERRADO GOIANOGEO8001 0

20 0 0 0 0OPTATIVA II 0

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - LICENCIADO(A)  :  200

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 200 - Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

FPH1002 ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO ACADÊMICO 2  30 

FPH1005 FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO ESCOLAR 4  60 

FPH1006 GESTÃO E ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO 4  60 

FPH1007 PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO I 4  60 

FPH1008 POLÍTICAS EDUCACIONAIS 4  60 

FPH1012 SOCIEDADE E ESPAÇO MUNDIAL 4  60 

FPH1055 ANTROPOLOGIA CULTURAL 4  60 

FPH1056 FUNDAMENTOS DA SOCIOLOGIA 4  60 

FPH1057 FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA 4  60 

FPH1058 RELIGIÃO E CULTURA 4  60 

FPH1059 DIDÁTICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES 4  60 

FPH1060  LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS) 4  60 

FPH1061 LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO 4  60 

FPH1620 EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS 4  60 

GEO1020 SOCIEDADE E NATUREZA 4  60 

GEO1021 HIDROGEOGRAFIA 4  60 

GEO1023 CLIMATOLOGIA 4  60 

GEO1024 PRODUÇÃO DO PENSAMENTO GEOGRÁFICO 4  60 

GEO1025 GEOMORFOLOGIA 4  60 

GEO1030 GEOGRAFIA RURAL 4  60 

GEO1031 GEOGRAFIA URBANA 4  60 

GEO1032 FORMAÇÃO TERRITORIAL DO BRASIL 4  60 

GEO1033 GEOGRAFIA FÍSICA DO BRASIL 4  60 

GEO1050 ESTÁGIO II: GEOGRAFIA NO ENSINO FUNDAMENTAL 8  120 

GEO1053 CARTOGRAFIA ESCOLAR 4  60 

GEO1054 PRÁTICA DE ENSINO CRIATIVO EM GEOGRAFIA 4  60 

GEO1060 ESTÁGIO III: GEOGRAFIA NO ENSINO MÉDIO 8  120 

GEO1061 GEOGRAFIA CULTURAL E ETNOGRÁFICA 4  60 

GEO1062 GEOGRAFIA DA POPULAÇÃO 4  60 

GEO1063 GEOGRAFIA DE GOIÁS 4  60 

GEO1070 ESTÁGIO IV: GEOGRAFIA NO ENSINO MÉDIO 8  120 

GEO1073 GEOPOLÍTICA 4  60 

GEO1074 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 2  30 

GEO1080 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II 2  30 

GEO1082 CARTOGRAFIA TEMÁTICA 4  60 

GEO3002 GEOGRAFIA, EDUCAÇÃO E TURISMO 2  30 

GEO3532 MUSEU E PATRIMÔNIO CULTURAL 4  60 

GEO3642 PRÁTICAS INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS DA PAISAGEM 4  60 

GEO5001 MATRIZES DO CONHECIMENTO E CONSTITUIÇÃO DOS CONCEITOS DE GEOGRAFIA 4  60 

GEO5002 GEOGRAFIA ECONÔMICA 4  60 

GEO5003 ESTÁGIO DE ENSINO I : GEOGRAFIA NO ENSINO FUNDAMENTAL 4  60 

GEO5004 BIOGEOGRAFIA 4  60 

GEO6001 REGIONALIZAÇÃO DO ESPAÇO 4  60 

GEO6002 METODOLOGIA DO ENS.DE GEOGRAFIA 4  60 

GEO7001 TECNOLOGIA DIGITAIS E ENS DE GEOG. 4  60 

GEO8001 TERRITÓRIO,CULTURA E IDENTIDADE DOS POVOS DO CERRADO GOIANO 4  60 

GEO9036 PRINCÍPIOS E PRÁTICA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL 4  60 
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